



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **Mławskie Dni Profilaktyki i Zdrowego Stylu Życia 2012**

Publikowane od  
08.05.2012 00:00:00  
Publikowane do  
08.06.2012 00:00:00



Od 14 do 18 maja 2012r. już po raz trzeci zrealizowane zostaną Mławskie Dni Profilaktyki i Zdrowego Stylu Życia. Organizatorem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie. Patronat nad przedsięwzięciem objął Burmistrz Miasta Mława.

W ramach Mławskich Dni Profilaktyki i Zdrowego Stylu Życia **14 maja** odbędzie się w Państwowej Szkole Muzycznej w Mławie **profilaktyczny program słowno-muzyczny w wykonaniu duetu "TU i TERAZ" pt.: "Dopóki masz wybór"**. W programie weźmie udział 660 uczniów z mławskich szkół gimnazjalnych wspólnie z wychowawcami. Celem programu będzie pokazanie młodym ludziom, jakie ryzyko wiąże się z sięganiem po alkohol i narkotyki. Autorzy programu będą także rozmawiać z młodzieżą o skutkach używania alkoholu i narkotyków, które może doprowadzić do uzależnienia, a nawet do śmierci. Całość programu okraszona zostanie świetną oprawą muzyczną.

W okresie **14-31 maja** mieszkańcy Mławy będą mieli możliwość obejrzenia w **Parku Miejskim w Mławie innowacyjnego działania w postaci wystawy pt.: "FAScynuujące Dzieci"**, do obejrzenia której bardzo serdecznie mieszkańców Mławy zapraszamy. FAS to zespół zaburzeń pojawiających się u dzieci, jako skutek narażenia ich na toksyczne działanie alkoholu w życiu płodowym. Zaburzenia te dotyczą wad wrodzonych, somatycznych oraz neurologicznych. W skład wystawy wchodzi dwadzieścia plasz, które przedstawiają dzieci z syndromem FAS oraz ich opiekunów w trakcie sesji terapeutycznej. Wystawa jest częścią społecznej ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej "Cięża bez alkoholu", którą prowadzi Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Kampania ma na celu zmniejszenie liczby kobiet pijących w czasie ciąży, promocję abstynencji w tym okresie oraz zwiększenie wiedzy o negatywnym wpływie alkoholu na płód.

**Od 15 do 17 maja** zrealizowane zostaną w mławskich szkołach gimnazjalnych **zajęcia warsztatowe pt.: "OD NIEWIEDZY DO ŚWIADOMEGO WYBORU"** - z zakresu podstawowych zagadnień prawnych w kontekście przemocy rówieśniczej, a także profilaktyki narkomanii. Weźmie w nich udział 800 uczniów wspólnie z wychowawcami.

**15 maja** w Szkole Podstawowej nr 6 w Mławie odbędzie się **"DZIEŃ AKTYWNOŚCI RUCHOWEJ"**, podczas którego przeprowadzone zostaną turnieje

ogólnosprawnościowe dla uczniów klas IV-VI z mławskich szkół podstawowych. Poza tym odbędzie się także Międzyszkolna Liga Piłki Nożnej dla uczniów klas III-IV z mławskich szkół podstawowych. Ogółem weźmie w nich udział 200 uczniów wspólnie z wychowawcami. Po zakończeniu rywalizacji sportowej odbędzie się ceremonia wręczenia pucharów , po której dzieci wraz z opiekunami będą mogli podzielić się swoimi wrażeniami podczas słodkiego poczęstunku przygotowanego przez organizatorów.

**16 maja** odbędzie się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Mławie (ul. Padlewskiego 13) "**DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI**", podczas którego mieszkańcy Mławy będą mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych porad i konsultacji specjalistów (psychologa oraz radcy prawnego).

Natomiast **18 maja** odbędzie się w Urzędzie Miasta w Mławie w obecności Burmistrza Miasta Mława oficjalne **podsumowanie oraz zakończenie Mławskich Dni Profilaktyki i Zdrowego Stylu Życia 2012**, podczas którego nastąpi rozstrzygnięcie konkursu fotograficzno-literacko-plastycznego pt.: "WIOSNA W PARKU" oraz wręczenie nagród laureatom.

*źródło: Marcin Ronkiewicz, MOPS*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/mlawskie-dni-profilaktyki-i-zdrowego-stylu-zycia-2012>